(28) "Die ultima mensis februarij 1612, mane hora nona, Reverendissimus Do· 
minus convocatis dominis de vicariatu, provisoribus seminarii et scholastico suae 
cathedralis ecclesiae, praemissis rationbus animum suum ad hoc moventibus, ordi
navit quatenus in posterurn dicti DD. provisores nihil, quod ad administrationem 
seminarij spectat, nisi se conscio et consentiente, aut, in sua absentia, nisi consultis 
DD. de vicariatu, disponant vel statuant; insuper deelaravit quod ad erigendum 
seminarium iuxta praescripturn sacrosanti Concillii Tridentini, quod prae manibus 
habebat, neeesse erat dimittere ad tempus seminaristas modernos, turn ut, examinati 
et idonei reperti, utilius sub futura disciplina recipi et melius possint contineri, turn 
ut locus ad novum seminarium aptius posset disponi. Quod cum praedicti DD. 
praesentes omnino consulturn judicassent, ipsis comitantibus et accersito D. canonico 
Richard, tamquam receptare seminarii, adierunt omnes insimul dictum seminarium, 
ubi, aperto archivo, iussit omnia munimenta ad episcopatum deferri et mobilia in 
registro per praedictum receptorem describi. Turn, capta diligenti · inspectione loci, 
mandavit per pulsurn campanae convocari praefeeturn et omnes seminaristas in sacello, 
quibus ob patratas quasdam insolentias acriter reptehensis iussit ut ante vesperam 
unusquisque ad propria vel parentes migrarent, ita tarnen ut interim frequentarent 
scolas Patrum Societatis Jesu, donec aliud de ipsis statuatur. Quo facto, ubi iisdem 
DD. comitantibus ad praedi~tum locurn vicariatus rediit, deputavit DD. scholasticum. 
Adrianum Steelant, Antonium Smits, et Jacobum Richard, caoooicos suae ecclesiae 
cathedralis, qui, adiuncto suo secretario, munimenta seminarij ibidem delata perle
gant, visitent et in registrum apte redigant". ABG, AE, 1/1, f. 72. 
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Karel Maes had te Ieper ervoor geijverd om de opleiding van de semina
risten aan de jezuïeten te kunnen toevertrouwen, en ook te Gent toonde 
hij zich een goede vriend van de Sociëteit 29 • 

Een van de eerste zorgen bij de reorganisatie van het seminarie, was 
het vinden van een geschikte president. Op 26 april stelde de bisschop aan 
het vicariaat twee kandidaten voor, waarvan zij Loclewijk van den Berghe, 
licenciaat in de theologie en pastoor te Oostakker, verkozen 30• 

Tijdens deze pogingen om het seminarie weer nieuw leven in te blazen, 
overleed de bekwame en ijverige bisschop Maes op 21 mei 1612, amper 
drieënvijftig jaar oud. Zijn testament vermeldde een schenking aan het 
seminarie 31 • Eerst zijn opvolger zou, na een korte krisisperiode, de lang 
verhoopte reorganisatie kunnen voltooien.